
25. února 2015 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
2 

PŘIPRAVENNOST 
PČR K ČINNOSTI  

V IZS 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
3 

Cvičení IZS v r. 2014 

Datum konání Předmět cvičení Místo cvičení 
Počet nasazených 

policistů 

20. 5. 2014 
Požár výškové 

budovy 
Havlíčkův Brod 20 

4. 6. 2014 
Pád vojenského 

letadla 

Náměšť nad 

Oslavou 
24 

24. 9. 2014 Technoparty 
Jihlava – letiště 

Henčov 
74 

20. 10. 2014 Požár nemocnice 
Nové Město na 

Moravě 
8 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
4 

Počet volání na linku 158 

rok 2013 rok 2014 

61 194 

58 111 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
5 

BEZPEČNOSTNÍ 
SITUACE 
V R. 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
6 

TRESTNÁ ČINNOST 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
7 

Celková kriminalita 

Nápad TČ Objasněno TČ 

8761 

4641 

8107 

4573 

2013 2014 

52,97% 
56,41% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
8 

Kriminalita po územních odborech 

Jihlava Třebíč Žďár n. Sáz. Havl. Brod Pelhřimov 

2 360 

1 699 1 731 

1 508 1 463 

2 182 

1 541 1 535 1 540 

1 309 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
9 

Obecná kriminalita 

nápad TČ objasněno TČ 

6 513 

2 901 

5 740 

2 725 

2013 2014 

44,54% 
47,47% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
10 

Násilná kriminalita 

nápad TČ objasněno TČ 

642 

493 
542 

416 

2013 2014 

76,79% 

76,75% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
11 

Vraždy 

nápad TČ objasněno TČ 

11 

10 

8 

7 

2013 2014 

87,50% 

90,91% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
12 

Loupeže 

nápad TČ objasněno TČ 

56 

38 

32 

28 

2013 2014 

67,86% 

87,50% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
13 

Mravnostní kriminalita 

nápad TČ objasněno TČ 

91 

72 

106 

90 

2013 2014 

84,91% 

79,12% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
14 

Majetková kriminalita 

nápad TČ objasněno TČ 

4 567 

1 339 

3 971 

1 316 

2013 2014 

33,14% 

29,32% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
15 

Krádeže vloupáním 

nápad TČ objasněno TČ 

1 624 

412 

1 473 

431 

2013 2014 

25,37% 29,26% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
16 

Krádeže prosté 

nápad TČ objasněno TČ 

2 349 

732 

1 931 

693 

2013 2014 

35,89% 

31,16% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
17 

TOXI kriminalita 

nápad TČ objasněno TČ 

241 

221 

259 

228 

2013 2014 

88,03% 

91,70% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
18 

Hospodářská kriminalita 

nápad TČ objasněno TČ 

1 056 

663 

1 124 

708 

2013 2014 

62,99% 

62,78% 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
19 

Extremismus 

nápad TČ objasněno TČ 

2 2 4 3 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
20 

Struktura pachatelů 

2013 2014 

4192 

3747 

Celkový počet stíhaných osob 

Recidivisté Cizinci Nezletilí Mladiství 

1950 

158 63 125 

1971 

144 75 126 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
21 

Struktura obětí tr. činnosti 

nezletilí (1 - 14 let) mladiství (15 - 17 let) senioři (nad 60 let) 

103 

40 

72 

108 

65 65 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
22 

PŘESTUPKY 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
23 

Přestupky 

celkem blokově oznámeno 

69 691 

56 119 

13 572 

72145 

58748 

13397 

Celkové počty přestupků 
způsob ukončení 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
24 

Struktura přestupků 

BESIP 
včetně 

řidičů pod 
vlivem 

ALKO nebo 
TOXI 

ALKO + TOXI 
(mimo 
řidičů) 

veřejný 
pořádek 

občanské 
soužití 

zbraně, 
střelivo, 

výbušniny 

majetek zákon o 
pobytu 
cizinců 

ostatní 

58 211 

281 
611 

2 685 

148 

5 735 

1 695 782 

61 840 

246 
675 2444 

72 

5095 

1592 654 

Druhová skladba přestupků 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
25 

DOPRAVA 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
26 

Dopravní nehodovost 

2013 2014 

3687 
3705 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
27 

Následky dopravních nehod 

2013 2014 

42 45 

úmrtí při DN - kraj 

2013 2014 

152 156 

těžká zranění - kraj 

2013 2014 

1289 

1350 

lehká zranění - kraj 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
28 

Nehody – dálnice D1 

671 

652 

2013 2014 

7 

2 

úmrtí při DN na D1 

2013 2014 

19 

13 

těžká zranění na D1 

2013 2014 

83 

67 

lehká zranění na D1 

2013 2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
29 

Nehody pod vlivem alkoholu 

2013 2014 

199 205 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
30 

VEŘEJNÝ POŘÁDEK 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
31 

Zajištění veřejného pořádku 
bezpečnostní opatření v roce 2014 

 
 celkový počet BO k zajištění veřejného pořádku - 25 
 hokejová utkání 1. ligy - 18 x 
 hokejová utkání 2. ligy – 1 x 
 fotbalová utkání FC Vysočina Jihlava - 6 x 

 
 nasazeno celkem 2021 policistů 
 994 policistů pořádkové jednotky 
 118 policistů AKT 
 909 policistů základních organizačních článků 
  



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
32 

Zajištění veřejného pořádku 
bezpečnostní opatření v roce 2014 

 
 bezpečnostní opatření „VOLBY 2014“ 
 23. – 24. 5. 2014 při konání voleb do Evropského parlamentu 
 nasazeno 622 policistů krajského ředitelství 

 

 bezpečnostní opatření „SENÁTNÍ A KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014“ 
 10. – 11. 10. 2014 (17. – 18. 10. 2014 – 2. kolo) při konání voleb do Senátu 

Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí 
 nasazeno 566 policistů krajského ředitelství 

 
 bezpečnostní opatření „SÁZAVAFEST 2014“ 
 31. 7. – 3. 8. 2014 při konání XIV. Ročníku festivalu Sázavafest 
 nasazeno 211 policistů krajského ředitelství 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
33 

PREVENCE 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
34 

Preventivní projekty 
1. Oblast sociální prevence: 

• Tábor na stará kolena - téma kriminality páchané na seniorech a 

bezpečnosti seniorů v dopravě 

• Nepokoušej osud - projekt na téma aktuálních otázek dětí a mládeže k 

tématům návykových látek, požívání alkoholu, hazardu a sdílení dat 

prostřednictvím internetu a sociálních sítí 

• S úsměvem a bezpečně do školy – projekt bezpečnosti v dopravě, 

zaměřený pro žáky prvního stupně základních škol 

• Vzdělávání ve školách - různá témata – přednášky ve školách 

• Přednášky seniorům - přednášky o aktuálních hrozbách 

 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
35 

Preventivní projekty 
2. Oblast situační prevence 

• Auto není trezor – prevence vloupání do motorových vozidel 

• Obezřetnost se vyplatí – prevence kapesních krádeží v obchodních domech 

• Bezohlednost není ctnost – akce zaměřená na chodce, cyklisty, motocyklisty 

• Zebra se za Tebe nerozhlédne – celorepublikový projekt zaměřený na 

bezpečné chování na přechodech pro chodce, zejména u škol 

• Řídím, piju nealko pivo – celorepublikový projekt zaměřený na řidiče 

motorových vozidel 

• Šťastný návrat domů – prevence bezpečnosti na železničních přejezdech 

• S úsměvem a bezpečně do školy – prevence bezpečného chování žáků 1. st. 

ZŠ v silničním provozu 

 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
36 

PERSONÁLNÍ VÝVOJ 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
37 

Personální stavy - policisté 

1.1.2012 1.1.2013 1.1.2014 1.1.2015 

1289 

1206 
1236 1236 

1177 1175 
1206 

1235 

plán 

skutečnost 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
38 

Personální stavy – zaměstnanci 

1.1.2012 1.1.2013 1.1.2014 1.1.2015 

270 270 270 270 259 261 270 270 

plán 

skutečnost 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
39 

DĚKUJI ZA 
POZORNOST 

plk. Mgr. Radek Malíř 
ředitel 

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 


